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“Díky tomu, že 
parkrát 

prohrajete, si 
uvědomíte, jak 

obtížné je 
vyhrát.” 

(Steffi Grafová) 
 

 

 

 

 

 

 
 
  
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 

Prázdniny se přehouply do druhé poloviny 
a my máme za sebou dvě tradiční akce. 20. 7. jsme 
se sešli na Slavnostech obce a 3. 8. se konal 
3. ročník Babetatlonu. 
  Na programu Slavností se podíleli 
profesionálové i zatím amatérští hudebníci, ale 
podle ohlasů dostanou brzy holky z cimbálovky 
i kluci bubeníci lukrativní nabídky. Na zajištění 
občerstvení se podílely vraženské spolky,  za což 
jim velmi děkujeme. Reakce těch, kteří se 
zúčastnili, byly kladné i záporné, ale tak to chodí. 
100 lidí, 100 názorů. Budeme rádi, když se s námi 
o ně podělíte. 

3. ročník Babetatlonu se opět vydařil. 
Vražeňáci nenechali nic náhodě a v žádném 
případě se za své výkony nemusí stydět, ba 
naopak. Velká pochvala patří také organizátorům. 
  Je sice léto, sluníčko svítí, ale zažili jsme 
i nepříznivé počasí. Voda, která spadla při průtrži 
mračen, zaplavila několika občanům  domy 
a sklepy. Tuto situaci zhoršila i nedokončená 
stavba obslužných komunikací. Zástupci investora 
i stavitele přislíbili účast na zastupitelstvu, které 
se bude konat 27. 8. od 17:30 v  RD J. G. Mendela. 
Tímto vás srdečně zvu. 
   

Sloupek starostky obce 
Ing. Gabriela Grzegorzová 

Měsíčník 
Neprodejné 

Srpen 2019 
 

Zpravodaj  
obce Vražné 
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TJ Sokol Vražné 

Rozpis fotbalových utkání mužů – IV. třída - podzim 

 
Rozpis fotbalových utkání OS mladší přípravka - podzim 

  



 Kalendář svozu odpadu 2019 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

   

Pozvánky, 
informace  
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Provoz ambulance v Jeseníku nad Odrou  

 od 5. 8. do 23. 8. 2019 - dovolená MUDr. Šrámek; 
 Úterý a čtvrtek- 7,30 - 11,00 hod. – ordinace Jeseník MUDr. Přecechtěl, MUDr. 

Šustková; 
 Pondělí, středa, pátek - ordinace Suchdol n/O jen pro akutní případy;  

Pozvánky 

 Informace bez záruky – sledujte weby obcí a spolků! 
 17.8., Hůrka: Uctění památky leteckého neštěstí;  
 21.8. v 20:30, Hranice – Letní kino: Bohemian Rhapsody;  
 21.8. v 16:00, Nový Jičín – Mas. náměstí: Bruslí celé náměstí;  
 24.8. v 20:30, Hranice – Letní kino: Rock Drey Fest;  
 27. 8. v 17:30, Vražné – RD J. G .Mendela: Zasedání zastupitelstva obce;  
 30.8. - 1.9., Hustopeče n/B: Hustopečské dny;  
 31.8., Hranice: Prázdninování v parku;  
 31.8., Hůrka: 110 let SDH Hůrka;   
 6.-7.9., Nový Jičín: Slavnosti města;  
 7.9., Hranice – nemocnice: Oslavy 80 let hranické nemocnice;  
 7.9., Odry: Hornický den;  
 13.9., Kunín: Hodová zábava;  
 13.9., Odry – Zámecký park: Pohádková cesta Zámeckým parkem;  
 14.9., Hranice – Dny evropského dědictví;  
 14.9., Klokočov: Mykologická exkurze (ČSOP);  
 15.9., Kunínská pouť;  
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babetatlon 2018 
 

Tak tu máme malé zhodnocení Vraženského Babetatlonu, který se konal 3. 8.
2019. Ranní nervozita na realizačním týmu byla znát. Počasí se zdálo 
nevyzpytatelné, naštěstí se umoudřilo a dopřálo nám téměř dokonalé počasí 
pro tento závod. Na všech závodnících, kteří se pomalu a jistě sjížděli k tomuto 
závodu, bylo vidět, jak jsou nadopovaní adrenalinem, jejich stroje připraveny 
na 100%, ostří zrak a pevná ruka pro střelbu. Ale jak je známo, polovina závodní 
tratě rozhodí každého závodníka i s chirurgickou rukou.   

Do první rozjížďky vyrazili borci i naše Babetatlonová hvězda startovní číslo 
104 Vajra s odhodláním, za které se nemusí stydět žádný závodník. Na okruhu se 
objevil i závodník s číslem 107 Ondra. Opět předvedl se svým strojem Babeta 210 
rychlý čas, po dojetí do cíle netrpělivě čekal s okousanými prsty, jak dojedou další 
rozjížďky. Jak se zdálo, Vajra měla opět našlápnuto na nejlepší umístění mezi 
ženami, její bezkonkurenční 100% střelba vydá za své. Nesmíme opomenout 
i skvělý výkon našeho Hoteliéra, který před závodem trénoval měsíc dopředu. 
A pak závodník č.118 Bobhumila, který určitě zaujal jak svým oblečením, 
nasazením v závodě a především výkonem na svém pekelném stroji. 

Druhou rozjížďku nám trošku pokazilo počasí i opětovné selhání časomíry 
„Michalé…..“ po restartu se vydala další skupina borců na trať. Hlavním favoritem 
byl vítěz ročníku 2017 Dája číslo 121. Ale musím se vrátit na začátek této 
rozjížďky, kdy tratový komisař a závodník v jedné osobě David H. hledal startovní 
číslo 131, aby jej popohnal v zařazení do tohoto startu. Můžete hádat, kdo měl 
toto číslo ?? ANO, byl to sám David, co se sám honil po areálu TJ Sokol Vražné, 
nakonec se sám našel a mohlo být odstartováno. 
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Ve třetí rozjížďce jsme měli velkou konkurenci Vajry a tou byla Martina 
s číslem 140, ale jak se ukázalo, tyto závody jí nejsou opět souzeny. Její 
PROFESIONÁLNÍ team jí nejprve zapomněl doplnit palivo do jejího pekelného stroje, 
ale to nebylo to nejhorší. Nakonec se ukázalo, že její mechanik udělal pekelnou 
chybu, když jí stroj nepřipravil k jejímu vytouženému dojetí do CÍLE a možnosti 
porazit jednu z ikon našeho závodu - Vajru. V této skupině byla ještě mladičká Lucka 
a nejstarší závodník číslo 150 Miloš s krásným věkem 75 let. Po dojetí všech 
závodníků „téměř všech, bohužel čtyři stroje se do cíle už nedostaly“ bylo jasné, kdo 
je vítěz. Ondra č. 107 s časem 25:59,56 neměl konkurenci, ale měli jsme tu krásný 
DABL Jára (Hoteliér starší) č.100 s časem 27:07,21 předběhl Dana (Hoteliér mladší) 
č.147 s časem 26:38,71. Mezi ženami opět Vajra č.104 s časem 28:55,80 a druhá 
Lucka č.142 s časem 30:04,73. 

Po vyhlášení vítězů začala zábava, na které nás překvapil příjezd americké 
kapely KI(d)SS, která nám v omlazeném podání zahrála tři svoje nezapomenutelné 
hity. Poté nastoupila mladá kapela Menu 65 a na závěr až do rána hrála kapela 
Apači….. Pivo a kořalka tekly proudem a zábava byla skvělá. 

Tímto bychom chtěli za všechny organizátory poděkovat všem zúčastněným 
závodníkům a fanouškům, kteří udělali skvělou kulisu tohoto netradičního závodu,
také sponzorům a kapelám. 

      Babeta gang Vražné 

 

Vraženský 
babetatlon 2018 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

25. slavnosti obce Vražné  
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Nabídka  
 Prodej domácího tvarohu (70 Kč/kg) a čerstvého mléka 

(15 Kč/l) v Hynčicích č.p. 62 (rodina Novotných); 

 
Prodej kuřic  
 
Tel: 737736775 – www.kurice.cz – e-mail: prodejkuric@seznam.cz 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Kronika obce 
Rok 1965 

…pokračování z minulého čísla

Byla provedena nejen naléhavě nutná údržba, 
ale i modernizace budovy, všech tříd i bytu. V
budově se malovalo, natíralo, vyměněn plot. Úpravy 
finančně zabezpečoval MNV, organizačně ředitel 
ZDŠ s. Mikulec.  

 Dále MNV provedl údržbu domů ve správě MNV 
a to č. p. 37 administrativní budovy MNV 
a nástřik fasády, nátěry všech oken a dveří, u č.p. 
36 vybudováno sociální zařízení. U 3 bytů nebyla 
dokončena kanalizace, takže nesloužilo 
nájemníkům. U č.p. 124 (později prodáno rod. 
Kalivodové) vybudována kompletní bytová jednotka 
pro zemědělského odborníka do JZD I. Máj Ing. 
Chrobáka, který nastoupil do funkce zootechnika. 

 Postaveny byly mosty u Juříkového 
a Petrášového.  
 

Zdroj: Kronika obce Dolní Vražné

 

Zpravodaj obce Vražné ∙ měsíčník ∙ srpen ∙ 
Vražné 37, 742 35 Vražné ∙ Periodický tisk územního samosprávného celku
350 výtisků ∙ 8 stran ∙ neprodejné ∙ uzáv
vyjadřovat názory autora a nemusejí se shodovat se stanoviskem vydavatele. 
článek či fotografii? Pošlete nám jej! 
redakční rady obecního zpravodaje? Budeme rádi! 

Blahopřejeme  
 

 Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují své 
narozeniny v srpnu: 
 
Zelenka František  
Valčíková Božena  
 

 Přejeme hodně štěstí i nově narozeným dětem:
 

Šimon Podmolík  
 

spolehlivě podařilo 
určit rotační dobu 

minulého čísla  

Byla provedena nejen naléhavě nutná údržba, 
ale i modernizace budovy, všech tříd i bytu. V celé 
budově se malovalo, natíralo, vyměněn plot. Úpravy 
finančně zabezpečoval MNV, organizačně ředitel 

Dále MNV provedl údržbu domů ve správě MNV 
to č. p. 37 administrativní budovy MNV – oprava 
nástřik fasády, nátěry všech oken a dveří, u č.p. 

36 vybudováno sociální zařízení. U 3 bytů nebyla 
dokončena kanalizace, takže nesloužilo 
nájemníkům. U č.p. 124 (později prodáno rod. 

kompletní bytová jednotka 
pro zemědělského odborníka do JZD I. Máj Ing. 
Chrobáka, který nastoupil do funkce zootechnika.  

Postaveny byly mosty u Juříkového 

Zdroj: Kronika obce Dolní Vražné, MNV 

∙ srpen ∙ Evidenční číslo: MK ČR E 23694 
Periodický tisk územního samosprávného celku

∙ 8 stran ∙ neprodejné ∙ uzávěrka dalšího čísla: 5. 9. 2019 ∙ Příspěvky některých autorů mohou 
vyjadřovat názory autora a nemusejí se shodovat se stanoviskem vydavatele. 
článek či fotografii? Pošlete nám jej! ∙ email: obec@vrazne.cz ∙ Chcete se podílet na tvorb
redakční rady obecního zpravodaje? Budeme rádi!  

Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují své 

 Zdráhala Antonín 
 Neplechová Daniela 

i nově narozeným dětem: 

V roce 1965 se 
spolehlivě podařilo 
určit rotační dobu 
planety Merkur.  

 

 

 

 

 

 

Byla vypuštěna 
první komerční 

telekomunikační 
družice Early Bird.  
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MK ČR E 23694 ∙ Vydavatel: obec Vražné, 
Periodický tisk územního samosprávného celku ∙ 11. srpna 2019 ∙ Náklad: 

říspěvky některých autorů mohou 
vyjadřovat názory autora a nemusejí se shodovat se stanoviskem vydavatele. ∙ Máte nějaký zajímavý 

∙ Chcete se podílet na tvorbě v rámci 

Přejeme hodně štěstí našim spoluobčanům, kteří oslavují své 


